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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi ISO/TR 22100-5:2021 on koostanud Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooni (ISO) 
tehniline komitee ISO/TC 199 „Safety of machinery“ ning tehniline komitee CEN/TC 114 „Safety of 
machinery“, mille sekretariaati haldab DIN, on selle üle võtnud kui CEN ISO/TR 22100-5:2022. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

Jõustumisteade 

CEN on dokumendi ISO/TR 22100-5:2021 teksti muutmata kujul üle võtnud kui  
CEN ISO/TR 22100-5:2022. 
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike 
standardimisorganisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt 
tegelevad rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel 
liikmesorganisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on 
õigus selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad ka ISO-ga seotud rahvusvahelised riiklikud 
organisatsioonid ning vabaühendused. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb 
ISO tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud teave 
ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused standardite vabatahtliku kasutuse ja vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja 
väljendite kohta ning teave selle kohta, kuidas ISO järgib Maailma Kaubandusorganisatsiooni (WTO) 
tehniliste kaubandustõkete lepingus sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel aadressil: 
www.iso.org/iso/foreword.html. 

Selle dokumendi on koostanud tehniline komitee ISO/TC 199 „Safety of machinery“. 

Täielik loetelu kõikide ISO/TR 22100 sarja osade kohta on leitav ISO veebilehelt. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav 
www.iso.org/members.html. 

  
See dokum

ent on EVS-i poolt loodud eelvaade

http://www.iso.org/directives
http://www.iso.org/patents
http://www.iso.org/iso/foreword.html
http://www.iso.org/members.html


CEN ISO/TR 22100-5:2022 

5 

SISSEJUHATUS 

Selle dokumendi peamine eesmärk on anda juhiseid tehisaru (AI) masinõppe rakenduste arendamiseks. 
Ohutus võib olla seatud ohtu märkimisväärse keerukuse tõttu tehisaru masinõppe juurutamisel masinatel. 

Juhtimissüsteem saab masinõpet (tehisaru tehnoloogiat) kasutada masina jõudluse parendamiseks või 
ülesannete täitmiseks. Juhtimissüsteem õpib oma eeldatavat käitumist väljaõppe kaudu. See hõlmab kahte 
etappi: väljaõpet ja järeldamist (autonoomset toimimist). 

See dokument aitab masinate kavandajatel arendada lahendusi, mis sobivad nende konkreetsete 
rakenduste jaoks. See kirjeldab, kuidas rakendada standardile ISO 12100 vastavat riskihindamise protsessi 
tehisaru masinõppe rakendustes. 

Tehisaru masinõpe on kiiresti arenev tehnoloogia ja pole senini olnud masinaohutuse teema. 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument käsitleb, kuidas tehisaru masinõpe võib mõjutada masinate ja masinasüsteemide ohutust. 

See dokument kirjeldab, kuidas saab riskihindamise protsessis arvesse võtta masinates või 
masinasüsteemides tehisaru (AI) masinõppe rakendustega, mis on kavandatud toimima teatud piirides, 
seotud ohte. 

See dokument ei ole rakendatav masinate või masinasüsteemide kohta, millel on tehisaru masinõppe 
rakendused, mis on kavandatud toimima väljaspool kindlaksmääratud piire ja millel võivad olla 
ettearvamatud tagajärjed. 

See dokument ei käsitle tehisaruga ohutussüsteeme, näiteks ohutusega seotud andureid ja muid 
juhtimissüsteemide ohutusega seotud osi. 

2 NORMIVIITED 

Selles dokumendis ei ole normiviiteid. 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/ 

3.1 
intellektitehnika (artificial intelligence) 
AI 
teadusharu, mis on pühendunud andmetöötlussüsteemide arendamisele, mis täidavad tavaliselt 
inimintellektiga seotud funktsioone, nagu arutlemine, õppimine ja täiustumine 

[ALLIKAS: ISO/IEC 2382:2015, 2121393, muudetud – sõna „computer“ on määratlusest kustutatud.] 

3.2 
masinõpe (machine learning) 
pigem algoritme kui protseduurilist kodeerimist kasutav protsess, mis võimaldab õppida olemasolevatest 
andmetest tulevaste tulemuste ennustamiseks 

[ALLIKAS: ISO/IEC 38505-1:2017, 3.7] 

4 TEHISARU KASUTAMINE MASINATÖÖSTUSES 

4.1 Üldist 

Masinatööstuse ettevõtted arendavad pidevalt tehisaru lahendusi eri rakendusprotsesside jaoks, näiteks 

a) kvaliteedikontroll; 

b) protsessi optimeerimine; 

c) seisukorra/tõrke jälgimine; 
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